
STRANICA 4 – BROJ 91 PETAK, 4. KOLOVOZA 2023.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

Članak 2.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave u 

»Narodnim novinama«.
Klasa: 602-01/23-01/00275
Urbroj: 533-06-23-0001
Zagreb,  25. srpnja 2023.

Ministar 
prof. dr. sc. Radovan Fuchs, v. r.

MINISTARSTVO TURIZMA I 
SPORTA

1403
Na temelju članka 10. stavka 9. Zakona o sportu (»Narodne 

novine«, broj 141/22) ministrica turizma i sporta donosi

PRAVILNIK
O REGISTRU SAMOSTALNE SPORTSKE 

DJELATNOSTI

I. OPĆE ODREDBE
Članak 1.

(1) Ovim Pravilnikom se propisuju način i rokovi upisa i brisa-
nja te sadržaj i vođenje Registra samostalne sportske djelatnosti (u 
daljnjem tekstu: Registar).

(2) Izrazi koji se koriste u ovome Pravilniku, a imaju rodno 
značenje, odnose se jednako na muški i ženski rod.

Članak 2.
(1) U Registar se upisuje fizička osoba koja sudjeluje u sustavu 

sporta:
– sportaš
– instruktor
– trener
– kineziterapeut.
(2) Registar se sastoji od Podregistra samostalne sportske dje-

latnosti sportaša (u daljnjem tekstu: Podregistar sportaša) i Podre-
gistra samostalne sportske djelatnosti stručnih kadrova u sportu (u 
daljnjem tekstu: Podregistar stručnih kadrova).

(3) U Podregistar sportaša upisuje se fizička osoba iz stavka 1. 
točke 1. ovoga članka koja se bavi sportskim djelatnostima sudjelo-
vanja u sportskom natjecanju i sportskoj pripremi.

(4) U Podregistar stručnih kadrova upisuje se fizička osoba iz 
stavka 1. točke 2., 3. i 4. ovoga članka koja obavlja neku od sportskih 
djelatnosti:

– sportska priprema
– zdravstveno usmjereno tjelesno vježbanje: sportska rekreacija 

i/ili kineziterapija
– sportska poduka.

II. NAČIN VOĐENJA REGISTRA
Članak 3.

(1) Registar vodi upravno tijelo županije, odnosno Grada Za-
greba prema prebivalištu fizičke osobe, u čijem je djelokrugu obav-

PRILOG 2.

MINISTARSTVO ZNANOSTI I 
OBRAZOVANJA

1402
Na temelju članka 99. stavka 11. Zakona o odgoju i obrazo-

vanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne novine«, broj 87/08, 
86/09, 92/10, 105/10 – ispr., 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 
152/14, 07/17, 68/18, 98/19, 64/20 i 151/22), ministar znanosti i ob-
razovanja donosi

PRAVILNIK
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA 
O POMOĆNICIMA U NASTAVI I STRUČNIM 

KOMUNIKACIJSKIM POSREDNICIMA
Članak 1.

U Pravilniku o pomoćnicima u nastavi i stručnim komunikacij-
skim posrednicima (»Narodne novine«, broj 102/18, 59/19 i 22/20) 
u članku 11. stavak 4. mijenja se i glasi:

»(4) Osobe koje su u trenutku stupanja na snagu ovoga pravil-
nika završile neformalni program osposobljavanja za obavljanje po-
slova pomoćnika u nastavi i stručnoga komunikacijskog posrednika 
mogu nastaviti obavljati poslove bez stečene djelomične kvalifikacije 
iz članka 8. stavka 1. i 2. ovoga pravilnika.«

U stavku 5. iza riječi: »formalni« dodaju se riječi: »i neformal-
ni«.


